THÔNG BÁO

THÁNH LỄ THỨ BẢY ĐẦU THÁNG 09.2025 TẠI LA VANG

Trung Tâm Hành Hương Đức Mẹ La Vang trân trọng thông báo:

Thiên Chúa vô cùng nhân hậu và khôn ngoan, vì muốn cứu chuộc thế giới, nên “khi đến thời

viên mãn, đã sai Con của Ngài đến, sinh bởi một người phụ nữ để chúng ta được làm nghĩa

tử” (Gl 4,4-5). Người phụ nữ ấy chính là Đức Trinh nữ Maria (x. Lc 1,26-38; Kinh Tin Kính).

Bởi đó, Hội Thánh vui mừng cử hành lễ sinh nhật Đức Trinh nữ Maria, vì từ nơi người đã

xuất hiện Mặt Trời Công Chính, là Đức Kitô, Chúa chúng ta.

Trong tâm tình tạ ơn Thiên Chúa và hân hoan mừng kính Mẹ Maria, thánh lễ Thứ Bảy đầu

Tháng 9 sẽ được cử hành tại Linh Đài Đức Mẹ La Vang vào lúc 08g00 ngày thứ Bảy,

06.09.2025, do Đức Cha Giuse Đặng Đức Ngân, Tổng Giám mục Tổng Giáo phận Huế,

chủ tế, với bản lễ mừng kính SINH NHẬT ĐỨC TRINH NỮ MARIA.

Chương trình: Sáng thứ Bảy, 06.09.2025

 07g30 – Lần hạt cộng đồng

 08g00 – Thánh lễ kính Sinh Nhật Đức Mẹ

Trân trọng kính mời Cha Tổng Đại diện, Quý Đức Ông, Quý Cha, quý Bề trên, Chủng sinh,

Tu sĩ nam nữ và cộng đoàn dân Chúa hành hương về La Vang tham dự Thánh lễ, để hiệp

thông tạ ơn Thiên Chúa, tôn vinh Đức Mẹ, cầu bình an cho mỗi gia đình và toàn thế giới,

đồng thời để lãnh nhận ơn Toàn Xá trong Năm Thánh 2025.

Ghi chú:

 Thánh lễ sẽ được truyền hình trực tiếp trên Website của TGP Huế:

www.tonggiaophanhue.net và www.tonggiaophanhue.org và trên kênh Youtube La Vang –

Tổng Giáo phận Huế.

 Trước Thánh lễ có quý Cha giải tội tại Nhà Nguyện.

La Vang, ngày 31 tháng 08 năm 2025

Ban Thường vụ TTHH Đức Mẹ La Vang

Lm. Phaolô Trần Văn Quang

TỔNG GIÁO PHẬN HUẾ

TRUNG TÂM HÀNH HƯƠNG TOÀN QUỐC ĐỨC MẸ LA VANG

***

http://www.tonggiaophanhue.net/
http://www.tonggiaophanhue.org/